
1 
 

Rada Miejska w Brzeszczach 
Komisja Rewizyjna 
KRM.0012.1.5.2024 
 
Komisja Skarbu, Rozwoju i Ekologii 
KRM.0012.3.5.2024 
 

Portal Mieszkańca 
 

Protokół nr 5/2024 
ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Miejskiej w Brzeszczach - 

Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii i Komisji Rewizyjnej 
w dniu 3 grudnia 2024 r. 

 
Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Brzeszczach, 32-620 Brzeszcze, ul. Kościelna 4. 
Czas trwania posiedzenia: godz. 1530 – 1820 
Prowadzący: Radny Marek Czopek i Radny Krzysztof Bielenin 
 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

1. Krzysztof Bielenin – przewodniczący komisji, 
2. Mirosław Boroń 
3. Marek Czopek 
4. Jan Korczyk 

 
Członkowie Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii: 

1. Marek Czopek – przewodniczący komisji, 
2. Bartłomiej Drewniak – zastępca przewodniczącego, 
3. Sławomir Drobny 
4. Bogusława Dudzic 
5. Łukasz Korczyk 
6. Zdzisław Noworyta 
7. Stanisław Pastuszka 
8. Mateusz Romanek 
9. Danuta Socha 
10. Jacek Wawro 

 
1. Agnieszka Oleś – radna 
2. Teresa Płonka – Przewodnicząca Samorządu Osiedlowego nr 8 

 
Osoby zaproszone: 

1. Renata Dudziak – Skarbnik Gminy 
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Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Projekt budżetu gminy na 2025 rok – wnioski, opiniowanie. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii w 2024 roku. 
5. Plan pracy Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii na 2025 rok. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 
Streszczenie przebiegu obrad wspólnego posiedzenia Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii oraz 
Komisji Rewizyjnej: 
 
Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 
Wspólne posiedzenie Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii oraz Komisji Rewizyjnej otworzył 
przewodniczący Marek Czopek. 
 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 
Głosowanie w sprawie Przyjęcie porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 12 ZA 
Krzysztof Bielenin, Mirosław Boroń, Marek Czopek, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, 
Bogusława Dudzic, Jan Korczyk, Zdzisław Noworyta, Stanisław Pastuszka, Mateusz Romanek, 
Danuta Socha, Jacek Wawro 
 
NIEOBECNI (1) Łukasz Korczyk 
 
Komisja przyjęła porządek obrad - 12 głosów ZA. 
 
Ad. 3 Projekt budżetu gminy na 2025 rok – wnioski, opiniowanie. 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Termin sporządzenia uchwały budżetowej z godnie z ustawą to 15 listopada 2024 r., przyjęliśmy 
model, że uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej każdego roku jest nowa, czyli 
zaczynamy od tego roku na który rada podejmuje budżet. Oczywiście uchwała w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej nie musiałaby zostać uchylona ta która aktualnie obowiązuje 
ale uważam, że przyjęty model jest bardziej przejrzysty. Za każdym razem uchwała dotyczy danego 
roku, w którym przyjmowana jest uchwała budżetowa i kończy się w ostatnim roku którego 
dotyczą dane finansowe. W naszym przypadku rokiem ostatnim tej prognozy jest rok 2038, dlatego 
że zgodnie z aktualnie udzielonym poręczeniem dla Agencji Komunalnej sp. z o.o., to jest ostatni 
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rok kiedy Agencja Komunalna sp. z o.o. dokonuje spłat z tytułu udzielonego poręczenia na budowę 
sortowni. Do roku 2038 gmina udzieliła poręczenia Agencji Komunalnej sp. z o.o. zgodnie z decyzją 
Rady Miejskiej, kwota została zapisana w budżecie i wynosi prawie 50 mln zł. Gmina poręcza tą 
kwotę, oczywiście wpływa to również negatywnie na wskaźniki gminy i dlatego również prognoza 
musiała być uzupełniona o te dane, co odzwierciedla załącznik nr 1. Przedsięwzięcia w załączniku 
nr 2 kończą się w roku 2029. Pan Burmistrz na pewno będzie wnosił autopoprawki, będą to drobne 
poprawki, polegające na przesunięciu zadania: Budowa obwodnicy Brzeszcz. W roku bieżącym 
miała się zakończyć dokumentacja projektowa, gmina finansuje w części to zadanie, niestety 
otrzymaliśmy informacje z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego że nie są 
w stanie zakończyć tego zadania w tym roku. Termin składania wniosków o autopoprawki upłynął 
28.11.2024 r. Niestety nie otrzymaliśmy w tym czasie żadnych informacji o pozyskaniu jakiś 
dodatkowych środków, dlatego na ten moment w tym zakresie nie planuje się autopoprawek po 
stronie dochodowej. 
 
Przewodniczący Marek Czopek: 
Projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej to stan na dzień 15.11.2024 r.? 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Jest to stan na 15 listopada 2024 r., wtedy kiedy został złożony projekt uchwały budżetowej na 
2025 rok. Wieloletnia Prognoza Finansowa nie obejmuje już roku bieżącego.  
Teraz nastąpią autopoprawki w prognozie długu i w projekcie uchwały budżetowej w zakresie 
koniecznym i wymaganym. 
 
Zmiany między rokiem obowiązującym a rokiem 2025: 
Nastąpiła istotna zmiana – zmieniła się ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
Ustawa odnosi się w dalszym ciągu do udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i do 
osób prawnych. Oczywiście zniknęły procenty, które był w starej ustawie. Materiały, które nam 
przekazano jako projektowane dochody z tytułu udziałów w PIT i CIT, otrzymaliśmy już zgodnie 
z nowym projektem ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Założenia do budżetu, tryb prac, który jest przyjęty przez Radę Miejską, wskazuje że do projektu 
budżetu, czyli to co się składa na 15 listopada 2024 r. muszą to być dane porównawcze, dane 
informacyjne, docelowo oczywiście w projekcie uchwały budżetowej ich już nie będzie, ponieważ 
projekt budżetu, który składa się na 15 listopada 2024 r. ma inne załączniki, inne dodatkowe 
elementy które znikają już przy właściwej uchwale budżetowej. Materiały zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej o trybie prac nad budżetem obejmują dane na dzień 30 września tego roku w którym się 
konstruuje budżet na rok następny. Przykładowo, gdybyście Państwo chcieli znaleźć informację ile 
jest subwencji oświatowej na dzień 30.09.2024 r. a ile na przyszły rok, dla porównania ponieważ 
to jest największy wydatek w budżecie – oświata i generalnie zadania oświatowe. Takiej informacji 
Państwo nie znajdziecie ponieważ jednym z elementów nowej ustawy jest to że nie będziemy 
otrzymywać subwencji oświatowej na zadania oświatowe i nie będziemy otrzymywać dotacji 
celowej, która również była pozyskiwana z budżetu Państwa poprzez Wojewodę Małopolskiego. 
One są już w udziałach w podatku, dlatego że teraz generalna zasada jest taka, że otrzymujemy 



4 
 

udział w podatku ale nie od kwot po potrąceniu przez naszych podatników z naszego terenu, 
wszystkich ulg które się należą każdemu jeżeli opłaca podatki i z których może skorzystać. Ulgi są 
nieistotne, takie były założenia i podwalina tej ustawy, że mają się stać nieistotne dla finansów 
samorządów, co oczywiście z pozycji samorządu jest bardzo istotne, ponieważ do tej pory każda 
zmiana w ulgach z jednej strony była dobra dla podatników, mieszkańców natomiast przełożenie 
każdej ulgi na gminę było na minus. Dlatego od kilku lat widzimy różnego rodzaju dofinansowania, 
ponieważ niestety jeżeli wprowadza się duże ulgi, tak jak kiedyś kwota ulgi podatkowej od której 
nie płacimy podatku, czyli 3 000, 00 zł i która nagle skoczyła do 30 000,00 zł a teraz zapowiadana 
była na 60 000,00 zł. Dla gminy jest to ogromny uszczerbek, który nigdy nie został wyrównany, 
pomimo tych wszystkich dofinansowań. Teraz ten system idzie w dobrym kierunku, ponieważ 
odnosi się do podatków naszych mieszkańców, teraz gmina, rada musi zabiegać o to aby nasi 
mieszkańcy chcieli tu mieszkać – żeby się tutaj dobrze żyło i pracowało. Gmina utrzymuje się 
z podatników mieszkających na naszym terenie, ponieważ udział jest tylko w tym podatku, od tych 
mieszkańców którzy tutaj zamieszkują.  
Cała konstrukcja tych środków, które gmina uzyskuje, oprócz tego zawiera jeszcze dane które 
wynikają już indywidualnie dla każdej gminy – jest tam obliczenie potrzeb, czyli ktoś za gminę na 
wyższym szczeblu obliczał potrzeby dla danej gminy na podstawie różnych wskaźników. Nasza 
gmina nie otrzymuje żadnej subwencji wyrównawczej, ponieważ jesteśmy zbyt bogatą gminą, 
a dochody które posłużyły do opracowania tej nowej ustawy, do nowych kwot w ustawie dla 
naszej gminy to były dochody z 2022 roku, zwaloryzowane o wskaźnik 29,5%, 2022 rok dlatego 
ponieważ to już są dane zamknięte. W momencie tworzenia tych wszystkich danych kwotowych, 
czy całej ustawy wiadomym jest, że 2023 rok nie był jeszcze rozliczony. W ustawie jest odniesienie 
do roku 2022 i to są nasze dochody. 
 
Zwaloryzowane dochody jakie na podstawie już nowej ustawy powinniśmy dostać do budżetu to 
kwota: 49 700 000,00 zł, z tych udziałów, czyli tyle nasi mieszkańcy wypracowali swoich 
dochodów, tyle zapłacili podatków że do gminy powinna wpłynąć taka kwota. Zdiagnozowano 
nam również potrzeby: oświatowe, rozwojowe i ekologiczne, natomiast że jako gmina jesteśmy 
bogaci to nie mamy już żadnych potrzeb wyrównawczych. W rozumieniu oczywiście przepisów, to 
że jesteśmy bogatą gminą to potrącono nam z naszych dochodów kwotę: 6 700 000,00 zł, żeby dać 
innym jednostką. Niestety ale tych pieniędzy już nigdy nie odzyskamy, dla nas te pieniądze są po 
prostu stracone. 
 
Według nowej ustawy powinniśmy dostać dochody w wysokości, jeżeli nie byłoby tego 
ograniczenia w granicach: 86 200 000,00 zł, a dostaliśmy 79 400 000,00 zł. W ramach tej ustawy, 
ustawodawca zdiagnozował takie potrzeby: ekologiczne, rozwojowe i oświatowe. Ekologiczne, 
ponieważ na naszym terenie jest Obszar Natura 2000 - kwota prawie 55 tys. zł, potrzeby 
rozwojowe, które zostały przebadane na podstawie naszego budżetu i to że gmina inwestowała 
w znaczne środki i z tego tytułu otrzymaliśmy prawie 3 mln zł. oraz potrzeby oświatowe, które 
oczywiście są zdiagnozowane i to jest stara subwencja oświatowa, nie ma jakiś wielkich różnic. Ta 
potrzeba dla naszej gminy wynosi - 33 505 000,0 zł. 
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Przewodniczący Marek Czopek: 
Kto takie potrzeby dla gmin ustala? 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Potrzeby ustala ustawodawca, wnioskodawcą jest Minister Finansów. 
 
Radny Jacek Wawro: 
Czy ta kwota wystarczy? Czy z budżetu gminy będziemy musieli jeszcze z budżetu dokładać? 
Przeznaczamy na oświatę z budżetu 56 mln. zł, co stanowi 44,8%. Jest to ogromny wydatek dla 
budżetu. Pomimo że dokładamy z budżetu to ciągle brakuje na różne zadania. Proszę o kilka zdań 
w tym zakresie. 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Potrzeby oświatowe w ustawie o dochodach zostały zdiagnozowane na 33 500 000,00 zł, 
natomiast po stronie wydatkowej na wydatki bieżące, ponieważ żadnych innych w przyszłym roku 
na oświacie na ten moment nie posiadamy tj. 56 138 000,00 zł, nie ma tutaj obsługi finansowo – 
księgowej, która jest w ogóle w innym dziale. Bezpośrednio z matematyki wynika, że dokładamy 
20 mln. zł, ponieważ 3 mln. zł to planowany dochód. 
 
Wydatki majątkowe – kwota ponad 9 mln zł. i praktycznie są to zadania, które są ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej w załączniku nr 2 jako przedsięwzięcie. Z nowych zadań, 
które są wpisane a nie są w Wieloletniej Prognozie Finansowej: wykup gruntu zadanie cykliczne, 
realizowane przez Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości – wypłacane 
odszkodowania, wszystkie koszty związane z nabywaniem gruntów, wszystkie opłaty z tym 
związane – kwota 1 700 000,00 zł, zaplanowano 460 000,00 zł. Modernizacja naszego zasobu 
mieszkaniowego – kwota 145 000,00 zł na mieszkania komunalne, które można by ewentualnie 
przekazać do zasobu, przy czym one wymagają remontu. Planuje się wyremontować te 
mieszkania, dla których zostały wstępnie oszacowane koszty dostosowania tych mieszkań do 
takiego poziomu, żeby to minimum wskazywane spełnić. Nabywanie majątków spadku – kwota 
120 00,00 zł, gmina dziedziczy majątki których nikt nie chce, są to zazwyczaj majątki bardzo 
zadłużone. 
 
Radny Stanisław Pastuszka: 
Czy gmina nabywając ten majątek w spadku ma gwarancję do wysokości wartości tego majątku? 
Czy też musimy płacić ile jest należności? 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Gmina ma ten majątek do wartości majątku wycenionego w postępowaniu komorniczym, tylko że 
ten majątek jest łatwo albo trudno zbywalny. Wartość majątku jest ale to nie oznacza, że my się 
go możemy pozbyć. 
 
Przewodniczący Marek Czopek: 
Spadek zawsze jest do wysokości aktywów? 
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Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Tak, tylko że to aktywo jest nie zbywalne, więc my nie możemy z tym nic zrobić. 
 
Radny Mateusz Romanek: 
Chciałbym wrócić do tematu poręczenia dla Agencji Komunalnej sp. z o.o., jakim jest ono 
obciążeniem dla budżetu? 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Gmina udzieliła poręczenia Agencji Komunalnej sp. z o.o., w taki sposób że spółka zawarła umowę 
pożyczki i umowę dotacji, ale żeby zarówno pożyczkę i dotacje otrzymać musi mieć poręczyciela 
lub poręczyć majątek, w związku z tym, że spółka nie posiada tyle majątku aby zabezpieczyć te 
kwoty to gmina zdecydowała udzielić się tego poręczenia, więc poręczamy im formę dopłaty. Czyli 
jeżeli spółka nie będzie mogła spłacać pożyczek lub będzie konieczny zwrot dotacji i gmina musi tą 
kwotę dać spółce w formie dopłaty i następnie przekazać bezpośrednio do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska. 
Dla budżetu ma to takie znaczenie, że gmina udzieliła poręczenia i samo poręczenie jest tak jakby 
zapisem w budżecie, ewentualna spłata dotacji według harmonogramów pożyczki tj. do 2038 roku 
i musi być ta kwota w budżecie zapisana, która podlega w ujęciu do naszych wskaźników. Dla nas 
jest to stałe zobowiązanie, które obniża nam poziomy naszych możliwości zadłużenia. 
 
Przewodniczący Marek Czopek: 
Fundusz będzie co roku oceniał zdolność do spłaty? 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Po uruchomieniu sortowni, Agencja Komunalna sp. z o.o. wystąpi do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska o zmianę formy zabezpieczeń. 
 
Radny Stanisław Pastuszka: 
Czy jest możliwość wcześniejszej spłaty i częściowego umorzenia tego kredytu? 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Jeżeli ktoś inwestuje, to uważam że nie powinno się spłacać wcześniej zaciągniętych kredytów. Nie 
ma takiego czegoś, że jest umarzalny. Dotacja jest dotacją i jeżeli prawidłowo zostanie rozliczona, 
środki prawidłowo będą wykorzystane to w okresie trwałości projektu ten problem zniknie, 
natomiast spłata pożyczki jest do 2038 roku. 
 
Wydatki majątkowe – cd.: 
Nowe zadania – zakup samochodu strażackiego dla OSP Bór, dofinansowanie kwota 500 000,00 zł. 
Również znajdują się zadania, które są finansowane z funduszu sołeckiego np. garaż blaszany na 
potrzeby OSP w Zasolu. Pojawia się ponownie zadanie w budżecie budowa kanalizacji sanitarnej 
i modernizacja oczyszczalni ścieków – zadanie zamknięte, funkcjonujące jednak pewne sposoby 
płatności zostały przełożone do roku 2026, gdzie musieliśmy potrącić kwoty i zabezpieczyć. Z uwagi 
na to że to zadanie się zakończyło wcześniej i uda się go zamknąć i dokonać ostatnich płatności w 
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roku 2025. Kolejne nowe zadanie modernizacja przepompowni ścieków, moduły do monitoringu 
obiektu. Na sieci konieczne są do założenia modułu, które będą monitorować sieć kanalizacyjną. 
 
Przewodniczący Marek Czopek: 
Budowa kanalizacji zastępczej w rejonie ul. Białej i Hubala, wykonawstwo zastępcze – o co chodzi? 
Proszę wyjaśnić. 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Jest to zadanie, które jest w prognozie długu i nie da się go zrealizować z różnych przyczyn. 
 
Kolejne nowe, jednoroczne zadanie to działania gminy związane z dofinansowaniem źródeł ciepła 
– kwota 202 500,00 zł. Plac zabaw w Jawiszowicach, również z funduszu sołeckiego 36 506,00 zł. 
Kolejne to wieloletnie zadanie, gdzie planowaliśmy wkład własny 10 000,00 zł – zakup rowerów 
elektrycznych dla pracowników urzędu, którzy wyjeżdżają w teren. 
Nowe zadania z funduszu sołeckiego plac zabaw w Wilczkowicach i altan ogrodowa w Skidziniu. 
To są już wszystkie nowe zadania, wszystkie inne zadania majątkowe to są zadania już ujęte 
w prognozie długu aktualnie obowiązującej z kwotami, które były z listopada. 
 
Radny Stanisław Pastuszka: 
Przebudowa i remonty dróg - czy dotyczy to istniejącego już programu, gdzie realizowane są 
zadania? Czy to jest nowy program? 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Jest to zadnie które jest realizowane i na które są środki. 
 
Radny Jacek Wawro: 
Wydatki na pomoc społeczna – przeznaczamy na pomoc społeczną 11,83% na zadania własne jaki 
i zlecone. Proszę o podanie kwoty. Czy rozliczanie jest takie same jak oświaty? Czy jest tak jak w 
zeszłym roku zadania własne pokrywamy z własnego budżetu a na zlecone otrzymujemy po prostu 
pieniądze. 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Pomoc społeczna oczywiście szeroko rozumiana, jest finansowana z dwóch działów: 852 – pomoc 
społeczna i 855 – rodzina. Pewne zadania, które realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej 
finansowane są z tzw. korkowego, czyli działań szczególnych (przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie). W tym roku będzie to około 50 tys. zł. Łącznie na te dwa działania planujemy wydać 
na przyszły rok ok. 15 400 000,00 zł, z czego 8 mln zł. pozyskujemy w dochodach, a z budżetu 
własnego dokładamy 7 400 000,00 zł do świadczeń obowiązkowych z zakresu pomocy społecznej. 
 
Przewodniczący Marek Czopek: 
Na jakim poziomie Ośrodek Pomocy Społecznej ma dochody? 
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Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Nie jestem w stanie odpowiedzieć, ponieważ nie posiadam danych jednostkowych. Ośrodek 
Pomocy Społecznej wypracowuje: na pewno maja umowy najmu, otrzymują środki za osoby, które 
przebywają w domach opieki społecznej, rozliczanie programu senior +. 
 
Radny Łukasz Korczyk: 
Otrzymaliśmy informację o wstrzymaniu wypłat z programu „Czyste Powietrze”. Czy planuje się 
rewizje stanowiska ekodoradcy, czy to będzie nadal tak że będzie świadczone doradztwo a 
przyjmowanie wniosków przy wznowieniu programu. 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Stanowisko ekodoradcy, program który pozyskała gmina nie ma nic wspólnego z programem 
Czyste Powietrze, w sensie działania tego ekodoradcy. Po prostu nie będzie obsługiwał programu 
Czyste Powietrze bo go po prostu nie ma. Stanowisko ekodoradcy nie dotyczy składania wniosków 
do programu Czystego Powietrza. Stanowisko programu Czyste Powietrze było obsługiwane przez 
pracownika Wydziału Środowiska, nie było to dodatkowe zatrudnienie. 
Program Czyste Powietrze jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej, jesteśmy tą gmina która jakby 
wygrywa wszystkie nagrody i znowu mieliśmy otrzymać nagrodę w wysokości 30 000,00 zł za 
aktywnych mieszkańców, którzy składają wnioski, a gmina dobrze doradza. Faktycznie opóźnienia 
w płatnościach były już od dłuższego czasu.  
 
Radny Łukasz Korczyk: 
Plan gospodarki niskoemisyjnej – czy modernizacja oświetlenia ulicznego i system sterowania 
przewidujemy na jakiś konkretnych obszarach, czy to będzie punktowa wymiana opraw które 
należą do gminy i które mamy, czy to będzie to utworzenie nowych miejsc z oprawami 
oświetleniowymi? 
 
Skarbnik Gminy Renata Dudziak: 
Zadania te są ujęte w prognozie długu, zadania już zrealizowane i płacimy tam tylko podwyższone 
koszty standardów. To nie są nowe obszary, to jest wszystko to co było. 
 
Brak dalszych zgłoszeń w dyskusji. 
 
Opinia Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii: 
 
Przewodniczący Marek Czopek: 
Czy członkowie komisji mają pytania lub uwagi do opinii? 
 
Wobec braku zgłoszeń, przystąpiono do głosowania. 
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Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii do projektu uchwały Rady Miejskie 
w Brzeszczach Uchwała budżetowa Gminy Brzeszcze na rok 2025 oraz do projektu uchwały Rady 
Miejskiej w Brzeszczach w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy brzeszcze na lata 
2025-2038. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 12 ZA 
Marek Czopek, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Bogusława Dudzic, Łukasz Korczyk, 
Zdzisław Noworyta, Stanisław Pastuszka, Mateusz Romanek, Danuta Socha, Jacek Wawro 
 
Członkowie Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii wydali pozytywną opinię – 10 głosów ZA. 
 
Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii w 2024 roku. 
Przewodniczący Marek Czopek: 
Przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii w 2024 roku. 
 
Komisja Skarbu, Rozwoju i Ekologii zrealizowała przyjęty plan pracy od czerwca 2024 roku; w tym 
celu odbyła 5 posiedzeń: 
 
11 czerwca 2024r. 
1. Wniosek Burmistrza Brzeszcz w sprawie wydania opinii ws. zmiany stron w umowach dzierżawy 
- WPG.6845.16.2018 z dnia 04.06.2024 r. 
2. Analiza wykonania budżetu Gminy Brzeszcze za rok 2023. 
3. Opinia Komisji Rewizyjnej w przedmiocie wykonania budżetu Gminy Brzeszcze za rok 2023. 
4. Wniosek Komisji Rewizyjnej w przedmiocie udzielenia Burmistrzowi Brzeszcze absolutorium 
z wykonania budżetu Gminy Brzeszcze za rok 2023. 
5. Opinia Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Brzeszcze za rok 2023. 
6. Raport o stanie Gminy Brzeszcze za 2023 rok. 
7. Plan pracy Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii na 2024 rok. 
 
10 września 2024r. 
1. Informacja o strumieniu odpadów. 
2. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2024 r. 
3. Opiniowanie projektów uchwał: 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/612/2023 Rady Miejskiej 
w Brzeszczach z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Brzeszcze na lata 2024 – 2038. 
b) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/613/2023 Rady Miejskiej 
w Brzeszczach z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała Budżetowa Gminy Brzeszcze na rok 2024. 
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c) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/399/2022 Rady Miejskiej 
w Brzeszczach z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy 
zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 
d) Projekt uchwały w sprawie zasad używania herbu i sztandaru Gminy Brzeszcze.  
e) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR IV.NZ/45/2024 Rady Miejskiej 
w Brzeszczach z dnia 9 lipca 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu cmentarzy 
komunalnych na terenie Gminy Brzeszcze. 
f) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oświęcimskiego 
w celu realizacji zadań z zakresu poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych 
realizowanych wspólnie przez Powiat Oświęcimski oraz Gminy poprzez montaż 
radarowych wyświetlaczy prędkości. 
g) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oświęcim w celu 
realizacji zadania pn. "Poprawa układu komunikacyjnego w rejonie cmentarza 
komunalnego w Rajsku wzdłuż ul. Altanowej". 
h) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/39/2024 Rady Miejskiej w Brzeszczach 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 
i) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/137/2019 Rady Miejskiej w Brzeszczach 
z dnia 28 listopada 2019 r. 
j) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Brzeszcz oraz wniosku do 
Przewodniczącego i Rady Gminy Brzeszcze. 
k) Projekt uchwały w sprawie uznania wniosku za bezzasadny. 
l) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na "czynności O.P.S. oraz 
nieprawidłowości prawne przy wyborze Dyr. OPS". 

 
8 października 2024r. 
1. Wniosek Burmistrza Brzeszcz ws. wydania opinii ws. zmian stron w umowie dzierżawie – 
nr WPG.6845.20.2018 z dn. 27.09.2024 r. 
2. Wniosek Burmistrza Brzeszcz ws. wydania opinii ws. zmiany stron w umowach najmu – 
nr WPG.6845.20.2020, WPG.6845.1.2024 z dn. 27.09.2024 r. 
3. Wniosek Burmistrza Brzeszcz ws. wydania opinii ws. zmiany stron w umowach dzierżawy –
nr WPG.6845.58.2017, WPG.6845.59.2017 z dn. 25.09.2024 r. 
4. Założenia inwestycyjne oraz wnioski do budżetu gminy na 2025 rok. 
5. Podatki i opłaty w gminie Brzeszcze na 2025 rok. 
 
12 listopada 2024 r. 
1. Realizacja zadań inwestycyjnych w gminie - stan na dzień 31.10.2024 r. 
2. Dokumentacja projektowa zadań inwestycyjnych - stan na dzień 31.10.2024 r. 
3. Sprawy bieżące - Wniosek o rozpoczęcie procedury zaliczenia ul. Lisica do kategorii dróg 
gminnych. 
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3 grudnia 2024r. 
1. Projekt budżetu gminy na 2025 rok - wnioski, opiniowanie. 
2. Plan pracy Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii na 2025 rok. 
3. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii w 2024 r. 
 
Ad. 5 Plan pracy Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii na 2025 rok. 
Przewodniczący Marek Czopek: 
Przedstawił propozycję planu pracy Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii na 2025 rok. 
 
Ad. 6 Sprawy bieżące. 
Brak zgłoszeń. 
 
Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych zgłoszeń w dyskusji prowadzący komisję – 
Przewodniczący Marek Czopek zamknął wspólne posiedzenie Komisji Skarbu, Rozwoju i Ekologii 
oraz Komisji Rewizyjnej. 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarbu, 
Rozwoju i Ekologii 

Marek Czopek 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Krzysztof Bielenin 

 
Przygotował(a): Ewelina Drobisz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


